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	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ


	ПУНЧАЛ
	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	


от ___ августа 2020 года  № ___
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский  муниципальный  район» от 15 ноября 2018 года      № 720 «О муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

Принимая во внимание представление прокуратуры Звениговского района от 23 июля 2020 г. №02-02-2020, руководствуясь  постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район»                                    от 9 января  2019 года № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Администрации муниципального образования  «Звениговский  муниципальный  район» от 15 ноября 2018 года      № 720 «О муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»:

1) по тексту приложения к Постановлению слова «Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» заменить на слова «Администрация Звениговского муниципального района» в соответствующем падеже;

2) абзац 5 Паспорта муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы» (Приложение к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:
	«Цели и задачи программы


	Цели:
-повышение инвестиционной привлекательности, создание благоприятного климата для развития промышленного производства, агропромышленного комплекса, малого предпринимательства, физических лиц, применяемых специальный налоговый режим;

- создание правовых, экономических, административных и материально-технических условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным  имуществом;

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

Задачи:

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в муниципальный бюджет;

- повышение уровня и качества жизни сельского населения.»;


3) абзац 8 Паспорта муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы» (Приложение к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования составляет  2055  тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 371,9 тыс. рублей

2020 год – 200 тыс. рублей

2021 год – 411 тыс. рублей

2022 год – 411 тыс. рублей

2023 год – 411 тыс. рублей.»;


4) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
	В.Е.Геронтьев


Белова Е.Г.

Приложение 1

к постановлению Администрации 

Звениговского муниципального района 

от «___» _________2020 г. №____

Приложение 2 

к программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие экономики

на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классифи-кации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие экономики 

на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы


	всего
	
	371,9
	200
	411
	411
	411

	
	
	Администрация Звениговского муниципального района
	903100305201L0180322
90301130530126060244
	371,9


	200


	211

200


	211

200


	211

200



	Подпрограмма 1
	«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Участие в разработке проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления, регулирующих вопросы, касающиеся малого и среднего  предпринимательства
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства, муниципального района, а также причин, препятствующих его динамичному развитию 
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Помощь во взаимодействии органов государственной власти республики, органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Устойчивое развитие сельских территорий
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрации городских и сельских поселений
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Администрация Звениговского муниципального района
	903100305201L0180322
	
	
	211
	211
	211

	Основное мероприятие 
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктур и автомобильными дорогами
	Администрации городских и сельских поселений 
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Компенсация гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат на уплату процентов по краткосрочным и инвестиционным кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Программа 3
	«Развитие земельных и имущественных отношений 

в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»
	Администрация Звениговского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности
	Администрация Звениговского муниципального района
	90301130530126060244
	371,9
	200
	200
	200
	200


Приложение 2

к постановлению Администрации 

Звениговского муниципального района 

от «___» _________2020 г. №____

Приложение 3

к программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

Прогнозная оценка

расходов на реализацию целей муниципальной программы  «Развитие экономики

на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	Муниципальная программа
	«Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»


	всего
	419,85
	200
	411
	411
	411

	
	
	бюджет муниципального образования
	341,55
	200
	411
	411
	411

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	78,3
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Участие в разработке проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления, регулирующих вопросы, касающиеся малого и среднего  предпринимательства
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства, муниципального района, а также причин, препятствующих его динамичному развитию 
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Помощь во взаимодействии органов государственной власти республики, органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в выставочных мероприятиях, проводимых на региональном, межрегиональном уровнях
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров 
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в республиканском конкурсе «Предприниматель года»
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Организация, проведение конкурсов и семинаров
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Информационное обеспечение предпринимательской деятельности (освещение вопросов по предпринимательству в средствах массовой информации)
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	всего
	
	
	211
	211
	211

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	211
	211
	211

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие
	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в том числе молодых семей и молодых специалистов
	всего
	
	
	211
	211
	211

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	211
	211
	211

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктур и автомобильными дорогами
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Развитие газификации в сельской местности
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Обеспечение сельского населения питьевой водой
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие
	Компенсация гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат на уплату процентов по краткосрочным и инвестиционным кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	«Развитие земельных и имущественных отношений 

в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»
	всего
	419,85
	200
	200
	200
	200

	
	
	бюджет муниципального образования
	341,55
	200
	200
	200
	200

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	78,3
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности
	всего
	419,85
	200
	200
	200
	200

	
	
	бюджет муниципального образования
	341,55
	200
	200
	200
	200

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	всего
	66,8
	30
	100
	100
	100

	
	
	бюджет муниципального образования
	66,8
	30
	100
	100
	100

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Снижение расходов по содержанию эксплуатируемого недвижимого имущества казны
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Снижение расходов по содержанию недвижимого имущества казны
	всего
	184,0
	94,0
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	184,0
	94,0
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	всего
	169,05
	76
	100
	100
	100

	
	
	бюджет муниципального образования
	90,75
	76
	100
	100
	100

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	78,3
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	Мероприятие
	Публикация объявлений в средствах массовой информации
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет Республики Марий Эл* 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	


